

KRONIKA

XII Zjazd Socjologiczny w Poznaniu

Odbył się w dniach 15–18 września 2004 r. Tytuł Zjazdu: *Polska w Europie: uwarunkowania i perspektywy*.

Zjazd skupił około tysiąca uczestników. Wysłuchano wielu referatów i wystąpień na temat miejsca Polski w Europie i Świecie oraz przemian wielu dziedzin życia społecznego. Odbyły się 3 sesje plenarne, 4 sympozja oraz panel końcowy, a także po parę spotkań pięćdziesięciu grup roboczych. Zebrano więc ogromny materiał odzwierciedlający zainteresowania badawcze polskich socjologów. Zwracało uwagę uczestnictwo młodych badaczy.

Jak zwykle, większość wystąpień będzie opublikowane w *Księdze Zjazdowej* oraz w innych wydawnictwach.

Nie sposób dokonać oceny dorobku zjazdowego – jak zawsze, obok naukowych osiągnięć należy odnotować spotkania koleżeńskie i dobrą atmosferę, o którą zadbali poznańscy organizatorzy.

NAGRODY

Nagrodę im. Jana Lutyńskiego za najlepszą pracę magisterską przygotowaną W Instytucie Socjologii UŁ w roku akademickim 2003/2004 otrzymała

KAMILA BIAŁY

za pracę pt.

Wizerunek ciała i modelowanie ciała jako wartości we współczesnej polskiej kulturze popularnej: motywy uczestnictwa i aranżacje czynności w komercyjnym klubie fitness i osiedlowej siłowni

Promotorem pracy był dr hab. Andrzej Piotrowski, profesor UŁ

* * *

Władysław Kwaśniewicz (1926–2004)

Był emerytowanym profesorem zwyczajnym w Uniwersytecie Jagiellońskim. Wykładał także w uczelniach niepublicznych. Był wieloletnim dyrektorem Instytutu Socjologii UJ, wielokrotnie wybieranym członkiem Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów Naukowych, przewodniczącym Komitetu Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Z Jego inicjatywy i Jego wysiłkiem powstała 5-tomowa *Encyklopedia Socjologii*.

Był członkiem rad redakcyjnych wielu polskich czasopism socjologicznych, w tym *Przeglądu Socjologicznego*.

Władysław Kwaśniewicz rozpoczął studia socjologiczne w 1946 roku w Uniwersytecie Łódzkim, by wkrótce i na całe życie związać się z Uniwersytetem Jagiellońskim. Jego zainteresowania badawcze dotyczyły przeobrażeń struktury społecznej. Przywiązywał szczególną wagę do badań terenowych, zajmował się charakterystyką metodologiczną monografii. Jednym z ważniejszych wątków były zmiany żywiołowe, w czym kontynuował analizy swego mistrza – Kazimierza Dobrowolskiego.

Władysław Kwaśniewicz z racji swych funkcji, a przede wszystkim swej osobowości, dobrze znał ludzi i instytucje socjologiczne. Był naszym ważnym i życzliwym Kolegą.

Środowisko socjologiczne poniosło kolejną stratę.